

مهندسی فراموش نشود!

## راهکارهای عملی برای رشد سریعتر بسکتبال



انتخاب بازیکنان دخیل نکنم و برعکس، از تیم ملی برای باشگاهم بازیکن انتخاب نکنم.

عضو پیشین کمیته فنی فدراسیون بسکتبال در پاسخ به این سوال که برای جلوگیری از این شرایط باید چه کاری انجام شود؟ تصریح کرد: این وظیفه فدراسیون است که مربی ملی اش را انقدر تامین بکند که نیازی به باشگاه نداشته باشد و تمام فکر و ذکرش را بر روی تیم ملی بگذارد. من نمی‌خواهم نفی کننده این موضوع باشم که یک مربی باید افتخار کند که سرمربی تیم ملی است و حتی باید بدون چشم‌داشت برای این افتخار بزرگ گام بردارد اما به هر حال زندگی حرفه‌ای است و ما باید در شرایط کنونی جامعه که نگاهی حرفه‌ای دارد تصمیمات حرفه‌ای بگیریم. قطعاً نباید چون توانایی تامین نیازهای مالی مربی ملی را نداریم تصمیم‌هایی بگیریم که آینده بسکتبال را صدمه بزند و مشکل ساز شود. نمی‌توان زمانی که یک ملی‌پوش از باشگاهش درآمد خوب دارد نیازهای مالی مربی ملی را تامین نکنیم.

عضو پیشین هیات رئیسه فدراسیون بسکتبال در پاسخ به این سوال که چرا فدراسیون اعلام کرده در جذب اسپانسر و فعالیت اقتصادی موفق نبوده؟ تصریح کرد: بازار آزاد و اقتصاد آزاد مبنای ادبیات خاص خودش را دارد. اینجا صحبت سود و زیان است. فعالان اقتصادی برایشان مهم سودآوری تشکیلاتشان است. آنها در هر عملیات، رفتار و روابطی که منجر به سود شود وارد می‌شوند. در ورزش نیز به همین شکل است. شما باید این فعالان را به این نتیجه برسانید که ورودشان به ورزش این مزایا را دارد و در سود و منافعتشان تاثیر می‌گذارد.

کارشناس بسکتبال با اشاره به ظرفیت و توانایی ورزش برای سودآوری بنگاه‌های اقتصادی بیان کرد: ورزش این امکان را می‌دهد که بنگاه‌های اقتصادی بیایند و کارشان را با ویتترین ورزش به کشور نشان بدهند. ویتترین یک سازمان محدود به یک جغرافیای خاص است اما وقتی بنگاه اقتصادی وارد ورزش می‌شود جغرافیای بزرگتری دارد. ویتترین آنها به اندازه یک کشور وسعت پیدا می‌کند و حتی امکان بین‌المللی شدن هم دارد. از مرزها هم خارج می‌شود. چه چیزی قدرت ورزش را دارد؟ هیچ. باید برویم و دست نیاز دراز کنیم و خواهش کنیم تا آنها مجاب شوند و بیایند. باید استدلال داشته باشیم. بله شرایط اقتصادی خاص است اما اکنون عیار و توانمندی‌ها مشخص می‌شود که تا چه اندازه قادر به کار هستیم.

گذشته مصاحبه‌ای مفصل با خبرگزاری ایسنا انجام داده که اشاره او به نکاتی کلیدی، تأییدی است بر اینکه قابلیت‌های وی برای کمک به بسکتبال بالاست. در ذیل این مصاحبه را بخوانید:

رضا مهندسی درباره فعالیت مربیان ملی در تیم‌های باشگاهی اظهار کرد: من هم مخالف فعالیت مربیان ملی در باشگاه‌ها هستم. اگر هر چیزی به صورت تخصصی و ویژه‌رویش کار شود نتایج بهتری گرفته می‌شود. شرایط این چنینی مثل مدیر دو شغله می‌ماند. آدم دو شغله و سه شغله به همه کارهایش می‌رسد؟ آدمی که تمام انرژی‌اش برای یک موضوع باشد قطعاً موفق خواهد بود نه اینکه فکرش چند جا باشد. فردی که در چند جا مشغول باشد فکرش یک جا است و نه جسمش.

مهندسی ادامه داد: مگر می‌شود من مربی تیم ملی باشم و هیچ حساسیستی روی بازیکنان باشگاهی‌ام نداشته باشم. باور پذیر نیست. به نظر من این‌ها مسائل ساده‌ای است و نباید درگیرش باشیم. نمی‌شود باور کرد مربی باشگاه باشم، مربی ملی باشم و نظر اتم را در

رضا مهندسی از شناخته شده‌ترین چهره‌های بسکتبال است که اهالی و خانواده بسکتبال معتقدند وی یکی از مشهورترین و تاثیرگذارترین مهره‌هایی است که می‌تواند کمک‌های بسزایی به بسکتبال داشته باشد. او در انتخابات چند ماه قبل ریاست فدراسیون بسکتبال جزو کاندیداها بود که پس از رامین طباطبائی بیشترین تعداد رای را به خود اختصاص داد و پس از آن هم اعلام کرده هر کمکی از دستش برآید برای بسکتبال دریغ نخواهد کرد.

به این ترتیب از آنجا که رامین طباطبائی رئیس فدراسیون اعلام کرد قصد دارد از تمام پتانسیل‌ها و توانایی‌های بسکتبال برای رشد سریعتر این ورزش کمک بگیرد انتظار می‌رفت از رضا مهندسی به عنوان یکی از توانمندترین مدیران بهره بگیرد بخصوص که به نظر می‌رسد هیچ‌کدام از اعضای فدراسیون نسبت به او موضع منفی داشته باشند اما تا به امروز این موضوع محقق نشده هر چند که نباید نگاه بدبینانه داشت و ماجرای همکاری وی را تمام شده دانست. رضا مهندسی طی چند روز

جدایی غافلگیرکننده نایب رئیس از فدراسیون!

## همراهی سلیمانی با بسکتبال!



طرفی زندگی من هم در شمال است و رفت و آمد به تهران برایم سخت شده است به همین دلیل با آقای طباطبائی صحبت کردم که در این سمت نباشم اما به عنوان یاور بسکتبال، کار را انجام می‌دهم و هر جا که لازم باشد هستم. اگر فعالیت پروژه‌های باشگاهی بیشتر می‌توانم به بسکتبال کمک کنم و امکانات ما به برنامه‌های پروژه‌ای در بسکتبال کمک بهتری می‌کند مثل حمایت از تیم‌های ملی و میزبانی آنها. خود من پایه‌گذار طرح تیم‌های پلکانی بودم که در زمان آقای مشحون تصویب شد. طرح مسابقات هشتمانی که از دل آن استعدادها بیرون می‌آمدند. تمام طرح‌ها از خود من بود و حتی مسافت‌ها طوری طراحی شده بود که در مناطق یکسان باشد اما این طرح در فدراسیون جدید رای نیاورد و مسابقات به شکل دیگری برگزار می‌شود. وی افزود: «در مسابقات هشتمانی بچه‌ها را انتخاب می‌کردیم و تیمها را تحت پوشش قرار می‌دادیم که آقای مشحون مسئولیت تیم جوانان ۲۰۲۰ را به من داد و تاکنون ۲۷ اردو برای آنان برگزار کرده‌ایم و امکانات کامل را در اختیار آنان گذاشته‌ایم. سعی کرده‌ایم که بهترین شرایط برای ملی‌پوشان مهیا باشد نه تنها از نظر فنی بلکه از جوانب دیگر نیز برای ورزشکاران برنامه داریم مثل معلم زبان تا گام به گام رشد کنند.»

اما سلیمانی در مورد دور شدنش از مشحون در اواخر دوران فدراسیون قبل گفت: «دور نشده بودم بلکه شرایط کاری من به شکلی بود که نمی‌توانستم زیاد در تهران باشم و بیشتر از راه دور کمک می‌کردم و هر جا که لازم بود، کاری انجام می‌دادم. همه کسانی که در فدراسیون بودند احترامشان برای ما واجب است و تاکید می‌کنم هیچ فاصله‌ای بین من و ورزش وجود ندارد.»

با این وجود همانگونه که در ابتدا آمد، سلیمانی تمایلی به اظهار نظر درباره برخی مسائل ندارد و به آنها پاسخ روشنی نمی‌دهد.

بهمن سلیمانی یکی از شناخته‌ترین مدیران عرصه بسکتبال و والیبال است. اگر چه او بیشترین هزینه را برای تیمداری در والیبال کرده چون در بابل و آمل والیبال از محبوبیت بیشتری نسبت به بسکتبال برخوردار است اما در بسکتبال هم بسیار ریشه‌ای و پایه‌ای کار کرده و همواره حامی این ورزش بوده است. سلیمانی نایب رئیس فدراسیون بسکتبال در زمان محمود مشحون بود که با آمدن رامین طباطبائی هم در همین سمت باقی ماند. جایگاهی که برخی فکر می‌کردند با کنار رفتن محمود مشحون، آن را پذیرا نباشد اما پس از آنکه وی یکبار دیگر به سمت رئیس هیئت بسکتبال استان برگزیده شد به عنوان نایب رئیس کار را ادامه داد. ناگفته نماند که اگر چه در زمان محمود مشحون در بسیاری از برنامه‌ریزی‌های تأثیرگذار صورت گرفته در رده‌های سنی پایه، رد پای سلیمانی دیده می‌شد و البته او مبدأ تقسیم‌بندی کشور به مناطق مختلف بود و خدمات زیادی به بسکتبال می‌کرد اما به نظر می‌رسید در این اواخر از محمود مشحون دور شده و روابط گرم گذشته بین این دو، وجود نداشت تا جایی که عده‌ای اعتقاد داشتند همین موضوع باعث شده تا وی با فدراسیون جدید همکاری کند.

با این وجود و با توجه به تعامل وی با فدراسیون بسکتبال اگر چه به نظر می‌رسید این همکاری به عنوان نایب رئیس ادامه پیدا کند اما به یکباره نام آوردن از مسعود عماری به عنوان نایب رئیس در یکی از مصاحبه‌های رامین طباطبائی، این شبهه را پیش آورد که رئیس جدید قصد قطع همکاری با سلیمانی را دارد اما این ماجرا آنقدر غافلگیرکننده و دور از ذهن به نظر می‌رسید که چنین برداشتی می‌شد تنظیم‌کننده مصاحبه، به صورت سهوی دچار این اشتباه شده است. اما هر چه که بود چند روز پس از آن، بهمن سلیمانی استعفا خود را اعلام کرد تا این فرضیه قوت بگیرد نام آوردن از مسعود عماری طی مصاحبه رئیس فدراسیون به عنوان نایب رئیس شبهه نبوده و پیش از استعفا سلیمانی، تصمیم‌گیری‌ها بر عدم ادامه همکاری وی در پست نایب رئیسه فدراسیون منتفی شده است. با این احوال از آنجا که همه جامعه بسکتبال و والیبال طی مدت‌ها فعالیت و تیمداری بهمن سلیمانی در سطوح بسیار بالا، همواره وی را فردی مأخوذ به حیاء شناخته‌اند طبیعی است که سلیمانی در این ماجرا هم بدون کوچکترین موضعگیری منفی، نظراتش را بیان کند هر چند که نزدیکان به بسکتبال می‌دانند اظهار نظر وی تمام واقعیتها را در بر نمی‌گیرد.

بهمن سلیمانی پس از استعفایش با تاکید بر اینکه همواره در کنار بسکتبال خواهد بود گفت: هر کاری از دستم برآید برای این ورزش انجام می‌دهم. اما در شمال درگیری کارهایم زیاد شده است و با توجه به بحرانی که برای تولید در کشور بوجود آمده شرکت کاله دستور داده بیشتر وقت را در شمال صرف کنم. از